南京医科大学学生工作处

校学字（2019）11 号

关于2019年度学生工作培育项目立项的通知

各学院：
为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想、党的十九大、全国高校思想政治工作会议和全国、全省教育工作会议精神，以立德树人为根本，实施新时代树人工程，推进我校辅导员“三化”建设，2019年度学生工作培育项目经学院申报、学工处评审，现将立项结果予以公布。其中，学生教育与管理示范基地项目13项，思想政治工作精品项目（领雁工程）14项，辅导员工作坊项目16项，学生重点活动项目21项。
请各学院积极推进培育项目，扎实建设，探索形成示范性强、辐射范围广、可持续建设的先进经验和典型做法，打造我校学生工作的品牌特色。
附件1：2019年度学生教育与管理示范基地项目立项一览表
附件2：2019年度思想政治工作精品项目（领雁工程）立项一览表
附件3：2019年度辅导员工作坊项目立项一览表
附件4：2019年度学生重点活动项目立项一览表

                                        学生工作处
                                  2019年3月27日

附件1：
2019年度学生教育与管理示范基地项目立项一览表
	序号
	项目名称
	负责人
	学   院

	1
	学生党建示范基地
	张晓娜
	基础医学院

	2
	创新创业教育示范基地
	苏益民
	公共卫生学院

	3
	职业生涯规划示范基地
	许争昱
	口腔医学院

	4
	学风建设示范基地
	黄  辉
	第二临床医学院

	5
	心理健康教育示范基地
	沈继英
	第四临床医学院

	6
	创新创业教育示范基地
	顾 莹
	药学院

	7
	感恩教育示范基地
	管园园
	护理学院

	8
	学子精英骨干培养示范基地
	王晓丽
	医政学院

	9
	职业发展教育示范基地
	丁海燕
	外国语学院

	10
	文明礼仪规范教育示范基地
	卢  佳
	儿科学院

	11
	少数民族学生教育管理示范基地
	张  健
	康复医学院

	12
	创新教育实训示范基地
	潘国华
	生物医学工程与信息学院

	13
	兼职班主任育人示范基地
	吴雅娜
	医学影像学院

[bookmark: _GoBack]
附件2：
2019年度思想政治工作精品项目（领雁工程）立项一览表
	序号
	项目名称
	负责人
	学   院

	1
	“畅享书香 阅读成长”              培根铸魂工程
	张晓娜
	基础医学院

	2
	以实践为导向的创新创业
育人新体系的构建
	张  凡
	基础医学院

	3
	依托中华优秀传统文化，打造医学生人文素养培育的“三基工程”
	王  榆
	基础医学院

	4
	多措并举，实践育人——预防医学本科生国际化视野的拓展与实践
	刘  璐
	公共卫生学院

	5
	 融媒体视域下的高校网络育人                 供给侧结构改革
	毛献凯
	公共卫生学院

	6
	“以文化人 以礼育人”
——医学生礼仪文明素养提升工程
	杜伟健
	第四临床医学院

	7
	寻找最美朗读者——以南医微天使朗读亭为窗口的校园文化建设
	管园园
	护理学院

	8
	“行为规范与人文素养”
微课育人精品项目
	付梦楠
	护理学院

	9
	“南医微天使微党课”          系列活动项目
	台红蕊
	护理学院

	10
	  讲好时代故事，传递青年之声                               ——南医微天使宣讲团
	赵春华
	护理学院

	11
	“关注 携手 成长”女大学生
素质提升教育体系
	仓  伟
	外国语学院

	12
	天使立德工程——医学生德育培养模式的实践和探索
	曹  茹
	儿科学院

	13
	“立德树人 复礼精艺”  ——涵育时代新人工程
	嵇  健
	康复医学院

	14
	“树人学堂”育人+“健康服务”实践，创设医学生一体化    “三全”育人体系
	王晓涵
	医学影像学院

附件3：
2019年度辅导员工作坊项目立项一览表

	序号
	项目名称
	负责人
	学   院

	1
	“红色小基砖”工作坊
	范涵婷
	基础医学院

	2
	“终点思维”工作坊
	敦煌俊秋
	基础医学院

	3
	当艺术遇见医学工作坊
	倪  卉
	基础医学院

	4
	明德礼·育情怀·善躬行工作坊
	边  塞
	公共卫生学院

	5
	  “以心迎新，医路相伴”        新生成长工作坊
	何秋惠
	公共卫生学院

	6
	学海领航工作坊
	刘  璐
	公共卫生学院

	7
	 “三股力量”育学风工作坊
	程中月
	口腔医学院

	8
	“小组织大力量”团队建设工作坊
	徐利国
	口腔医学院

	9
	“青笋”案例研讨工作坊
	陈琪波
	第一临床医学院

	10
	新时代·心梦想·心对话工作坊
	何  欢
	第四临床医学院

	11
	“X青年”学生干部创新能力
培养工作坊
	赵昆磊
	药学院

	12
	“南医微天使”微讲堂工作坊
	杨  柳
	护理学院

	13
	大学生养成教育工作坊
	李  敏
	医政学院

	14
	“稚爱为你”工作坊
	孙玉龙、
汪世婷
	儿科学院

	15
	“工匠精神”工作坊
	施广楠
	生物医学工程与信息学院

	16
	新媒体+工作坊
	马宏瑞
	医学影像学院

附件4：
2019年度学生重点活动项目立项一览表

	序号
	项目名称
	负责人
	学   院

	1
	“行为展风采 规范见修养”                         ——大学生行为规范系列活动
	张  凡
	基础医学院

	2
	“庆七十华诞，筑奋斗青春”                             ——爱国荣校主题教育系列活动
	王  榆
	基础医学院

	3
	明德知端行 修身树新风
	毛献凯
	公共卫生学院

	4
	“无烟新一代”                   青少年控烟系列活动
	刘  璐
	公共卫生学院

	5
	南京医科大学“为时代发声”
演讲比赛
	程中月
	口腔医学院

	6
	“涂抹青春，规范行为”
海报设计大赛
	徐利国
	口腔医学院

	7
	“5.25”心晴训练营系列活动
	熊  潇
	第一临床医学院

	8
	南京医科大学“女生节”
心理健康教育系列活动
	黄  辉
	第二临床医学院

	9
	“祖国颂”演讲比赛
	黄  琴
	第二临床医学院

	10
	“明礼 尊纪 尚学”大学生行为   规范年系列活动
	沈继英
	第四临床医学院

	11
	“青春辉映国旗红”系列活动
	何  欢
	第四临床医学院

	12
	爱眼行动走进小学——                                   沐浴阳光爱眼社近视防控宣讲活动
	杜伟健
	第四临床医学院

	13
	525（我爱我）心理健康活动月
	孙向超
	药学院

	14
	“博学于文 笃行以礼”                              ——大学生行为规范培养系列活动
	杨秋普
	药学院

	15
	“明德引风尚，至善铸医德 ” ——社会主义核心价值观           主题演讲会
	管园园
	护理学院

	16
	“立德树人”行为规范教育        系列活动
	王晓丽
	医政学院

	17
	“快乐英语，快乐生活”         ——外院英语节系列活动
	仓  伟
	外国语学院

	18
	“让天使在人间”之医患沟通
	曹  茹
	儿科学院

	19
	诚为本，信立身                   ——诚信教育系列活动
	邢  园
	康复医学院

	20
	奔跑吧，南医青年
——大学生行为规范养成活动
	潘国华
	生物医学工信与信息学院

	21
	“青春、责任、担当”成长导师      年代“秀”分享会
	吴雅娜
	医学影像学院